

Nowe kino w Łodzi

Kino 3D Wytwórnia rozpoczęło działalność 15 września w kompleksie przy ul. Łąkowej 29. Na inaugurację pokazano "Kongres" Ariego Folmana współprodukowanego przez łódzkie studio Opus Film. W programie uroczystości znajdzie się również „Dark Horse” w reżyserii Todda Solondza. Właścicielem kina jest Grupa TOYA.

Nowe kino mieści się w dawnej sali projekcyjnej 10A Wytwórni Filmów Fabularnych. Wnętrze, zaprojektowane po wojnie przez Jakuba Kirszensztajna, słynęło z wzorcowej akustyki. Dziś jest to jedna z najnowocześniejszych sal kinowych w Polsce z wysokiej klasy sprzętem do projekcji 3D oraz nagłośnieniem, odrestaurowana przy udziale ekspertów, współpracujących z TOYA Studios. Pomieści 169 widzów.

"Kongres", który pojawi się w repertuarze kina od pierwszych dni, to wizjonerska produkcja oparta na motywach "Kongresu futurologicznego" Stanisława Lema. W roli głównej występuje Robin Wright, której partnerują Harvey Keitel, Paul Giamatti, Jon Hamm i Danny Huston. Reżyserem filmu jest Ari Folman, który ma w dorobku nominowany do Oscara film "Walc z Baszirem". Za stronę wizualną "Kongresu" odpowiada wybitny polski operator młodego pokolenia Michał Englert, a sekwencje animowane w filmie zrealizowało polskie Orange Studio.

W repertuar będzie budowany w oparciu o najważniejsze obrazy polskiego i europejskiego kina oraz wybrane pozycje hollywoodzkie, w tym także realizowane w technologii 3D. Wizytówką miejsca staną się przeglądy tematyczne, mini retrospektywy reżyserów, których nowe filmy wchodzą właśnie na ekrany polskich kin, a także pokazy specjalne produkcji nagradzanych na światowych festiwalach filmowych. Pomyślano także o wydarzeniach dodatkowych - spotkaniach z przedstawicielami branży, panelach dyskusyjnych i warsztatach. Już od początku października będzie można oglądać retrospektywę filmów Michaela Haneke. Zorganizowany zostanie też festiwal 3D IMAGE, poświęcony sztuce realizowania filmów w technice 3D.

Ceny biletów, niestety, nie będą należały do najniższych - 30 zł (15 zł z kartą klubową), a na seanse 3D nawet 40 zł (z kartą - 20 zł)